
BUPATI PAMEKASAN

PERATURAN BUPATI PAMEKASAN

NOMOR 37 TAHUN 2OL2

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PEMTURAN BUPATI PAMEKASAN NOMOR 22 TAHUN 2O1O TENTANG
PETUNJU K PELAKSANAAN PEMTURAN DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN

NOMOR 5 TAHUN 2OO9 TENTANG PEMBENTUKAN, PENGHAPUSAN,
PENGGABUNGAN DESA DAN PERUBAHAN STATUS DESA MENJADI KELURAHAN

Menimbang :

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PAMEKASAN,

a. bahwa pembentukan Desa diantaranya merupakan hasil
pemekaran dari satu desa menjadi dua desa atau lebih, yang
selanjutnya berstatus sebagai Desa Binaan Khusus ;

b. bahwa terhadap penunjukan Pelaksana tugas Kepala Desa
Binaan Khusus, perlu memberikan kesempatan yang sama
kepada unsur Perangkat Desa dan tokoh masyarakat yang
berkompeten sesuai dengan ketentuan ;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan atas Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 22 Tahun
2010 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah
Kabupaten Pamekasan Nomor 5 Tahun 20A9 tentang
Pembentukan, Penghapusan, Penggabungan Desa dan
Perubahan Status Desa menjadi Kelurahan ;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 ;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004, sebagaimana telah
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008;

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 ;

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20ll;
5. Peraturan Pemerintah Nomor T2Tahun 2005;
6. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 ;

7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 ;

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 ;

9. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2OO7 ;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2006;
11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 28 Tahun 20A6 ;

12. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 8 Tahun 20O6;
13. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 11 Tahun 2008;
14. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 12 Tahun 2008;
15. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 16 Tahun 2008;
16. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 17 Tahun 2008;
17. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 5 Tahun 2009 ;



MENETAPKAN :

2

MEMUTUSKAN :

PERUBAHAN ATAS PEMTURAN BUPATI PAMEKASAN NOMOR 22
TAHUN 2OIO TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN
DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN NOMOR 5 TAHUN 2OO9

TENTANG PEMBENTUKAN, PENGHAPUSAN, PENGGABUNGAN
DESA DAN PERUBAHAN STATUS DESA MENJADI KELURAHAN.

Pasal I

Ketentuan Pasal 3 Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 22 Tahun 2010
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan
Nomor 5 Tahun 2009 tentang Pembentukan, Penghapusan,
Penggabungan Desa dan Perubahan Status Desa menjadi Kelurahan
diubah sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut :

Pasal 3

Desa Binaan Khusus hasil pemekaran dipimpin oleh Pelaksana
tugas Kepala Desa yang ditunjuk oleh Bupati dari unsur Perangkat
Desa, tokoh masyarakat atau Staf Kecamatan dengan Keputusan
Bupati.
Pelaksana tugas Kepala Desa melaksanakan tugas-tugas
pemerintahan Desa sebagaimana mestinya sampai dengan
terpilihnya Kepala Desa definitif paling lama 2 (dua) tahun.

Pelaksana tugas Kepala Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

bertugas memprakarsai pengangkatan Perangkat Desa dan
pembentukan BPD dengan mekanisme sebagai berikut :

a. Pelaksana tugas Kepala Desa mengundang tokoh masyarakat
dan alim ulama di setiap dusun paling sedikit i0 (sepuluh)
orang untuk mengadakan musyawarah pembentukan Panitia
Rekrutmen Anggota BPD;

b. jika Panitia Rekrutmen BPD sebagaimana dimaksud pada huruf
a telah terbentuk, maka segera menunjuk perwakilan calon
Anggota BPD di setiap Dusun sesuai dengan kebutuhan.

Apabila BPD telah terbentuk, maka Pelaksana tugas Kepala Desa
dapat mengangkat Perangkat Desa setelah dikonsultasikan secara
tertulis kepada BPD.

(5) Jika masa jabatan Pelaksana tugas Kepala Desa telah mencapai 8
(delapan) bulan, maka BPD dapat membentuk Panitia Pemilihan
Kepala Desa.

(6) Panitia Pemilihan Kepala Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (5)

segera membuat tahapan-tahapan pelaksanaan Pemilihan Kepala
Desa dengan berpedoman pada ketentuan peraturan perundang-
undangan.

(1)

(2)

(3)

(4)



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Pamekasan.

Ditetapkan di Pamekasan
pada tanggal 28 Desember 2012

Diundangkan di Pamekasan
pada taqggal 28 Desember 2012

Plt.SE ARIS DAERAH
KABUPA N PAMEKASAN,

rubnau

BERITA DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN TAHUN 2012 NOMOR 30

BUPATI PAMEKASAN,


